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Sprawozdanie z I Międzynarodowych Dni Rehabilitacji 

Z Instytutu Fizjoterapii Uniwersytetu Rzeszowskiego 
 

I Międzynarodowe Dni Rehabilitacji w Rze-
szowie odbyły się w dniach 26–27 lutego w 
Uniwersytecie Rzeszowskim pod honorowym 
patronatem JM Rektora Uniwersytetu Rzeszow-
skiego prof. dr. hab. Stanisława Uliasza. Patronat 
naukowy przyjęła Komisja Rehabilitacji Me-
dycznej Komitetu Rehabilitacji, Kultury Fizycz-
nej i Integracji Społecznej Polskiej Akademii 
Nauk.  

Organizatorzy jako wiodący temat wybrali 
problem bardzo aktualny, czyli rehabilitację neu-
rologiczną, z uwzględnieniem również rehabili-
tacji pacjentów po urazach układu nerwowego, 
których liczba niestety stale się zwiększa. Zna-
czenie rehabilitacji neurologicznej coraz bardziej 
doceniają też neurolodzy, którzy  czynnie 
uczestniczyli w konferencji.  Głównym organiza-
torem był Wydział Medyczny Uniwersytetu Rze-
szowskiego i jego Instytut Fizjoterapii, ale rów-
nież trzy towarzystwa naukowe, tj. Polskie To-
warzystwo Rehabilitacji, Polskie Towarzystwo 
Fizjoterapii i Polskie Towarzystwo Ortopedycz-
no-Traumatologiczne. Dobrze to świadczy 
o tendencjach w regionie podkarpackim, o na-
wiązywaniu współpracy i nowoczesnym, czyli 
z wykorzystaniem rehabilitacji, leczeniu pacjen-
tów, gdyż tylko w takiej sytuacji wyniki leczenia 
są optymalne.   

W konferencji wzięło udział 8 naukowców 
z Niemiec i Ukrainy, którzy przedstawili 5 prac 
oraz przedstawiciele środowisk naukowych 
z Warszawy, Poznania, Wrocławia, Lublina, 
Gliwic, Opola, Zgorzelca i miast województwa 
podkarpackiego. Łącznie w pięciu sesjach przed-
stawiono 49 prac dotyczących głównie rehabili-
tacji neurologicznej. W sesji studenckiej przed-
stawiono 6 prac z Akademii Medycznej we Wro-
cławiu i z Uniwersytetu Rzeszowskiego. Po każ-
dej sesji toczyła się żywa dyskusja, wymiana 

opinii i często różnych zdań dotyczących przed-
stawianych tematów. Konferencja została bardzo 
wysoko oceniona przez uczestników, zarówno  
jej strona naukowa, jak też organizacyjna. Komi-
tet naukowy pierwszą nagrodę przyznał autorom 
pracy: „Częstość występowania czynników  ry-
zyka u pacjentów z dokonanym udarem mózgu 
w populacji niemieckiej i polskiej” prowadzonej 
w ośrodku Bad Salzuflen, z którym Instytut Fi-
zjoterapii współpracuje od kilku lat i w ośrodku 
rzeszowskim. Drugą nagrodę przyznano autorom 
z Rzeszowa za pracę: „Ocena tolerancji wysiłku 
fizycznego u pacjentów po pomostowaniu tętnic 
wieńcowych”, a trzecią za pracę: „Rozwój biolo-
giczny i budowa ciała młodzieży z terenów ska-
żonych”. W sesji studenckiej nagrodę przyznano 
autorom z Wrocławia za pracę: „Sytuacja spo-
łeczno-demograficzna dzieci z zespołem Downa”  
a wszystkie prace zostały wyróżnione. Oprócz 
wymienionych nagród komitet naukowy wyróż-
nił po jednej pracy w każdej sesji. 

W drugi dniu konferencji odbyły się, przy du-
żym zainteresowaniu uczestników, cztery warsztaty 
prowadzone przez gości z Niemiec i z Polski na te-
mat: Kinesiology taping, Motor-Funktion-Asse-
ment-Skale: Ein Instrument zur Erfassung und 
verlafsbeurteilungfunktioneller Defizite nach Sc-
hädel-Hirm-Trauma und Schlaganfall, Nording 
Walking  i Cranio-Mandibulärer Einfluss auf Tini-
tus und Gleichgewicht. 

Konferencji towarzyszyła wystawa nowocze-
snego sprzętu rehabilitacyjnego, aparatury badaw-
czej i pomocy ortopedycznych. W ciągu dwóch 
dni w konferencji wzięło udział około 300 uczest-
ników i liczna grupa studentów fizjoterapii. Uro-
czyste otwarcie Dni Rehabilitacji uświetnił krót-
kim koncertem Chór Uniwersytecki i koncert wo-
kalistki Olgi Popowicz przy akompaniamencie 
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gitarzysty Leszka Suszyckiego. Tradycyjna kola-
cja koleżeńska w Hotelu Prezydenckim połączona 
z koncertem tercetu „Karczmarze” była miłym 
akcentem konferencji. 

Kolejne Międzynarodowe Dni Rehabilitacji 
będą organizowane corocznie w miesiącu lutym 
w Rzeszowie.    
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